Guatemala 28/06/2024

Mgtr Mario Alfonso Heredia de León
Director General del Deporte y la Recreación
Dirección General del Deporte y la Recreación
Ministerio de Cultura y Deportes
Su despacho.

Estimado señor Director General

Tengo el agrado de dirigirme a usted, para presentarle mi informe MENSUAL de actividades siendo el siguiente:

Nombre completo del Contratista:
Número de contrato:
Servicios (Técnicos o Profesionales):
Número de Factura:
Honorarios Mensuales:
Monto Total del Contrato
Unidad Administrativa donde
presta los servicios:

Dina Esmeralda Lemus Sáenz	CUI:	2742262511415
DGDR-029-407- 2024	Acuerdo Ministerial:	12-2024 /
Tecnicos	Nit del Contratista:	3678448-6
1311262257	Serie:	75B737D5
Q7.000,00	Período del Informe:	Junio
Q48.548,39	Plazo del Contrato:	03/01/2024 al 31/07/2024

Departamento de Supervision de Promotores Deportivos

Objetivos del Contrato:

EL "TÉCNICO" se compromete a prestar sus SERVICIOS TÉCNICOS para El DEPARTAMENTO DE SUPERVISIÓN DE PROMOTORES DEPORTIVOS DE LA DIRECCIÓN DE ÀREAS SUSTANTIVAS DE LA DIRECCIÓN GENERAL DEL DEPORTE Y LA RECREACIÓN, DEPENDENCIA DEL MINISTERIO DE CULTURA Y DEPORTES; ESPECIFICAMENTE EN EL DEPARTAMENTO DE QUICHE con dedicación y diligencia y con arreglo a las prescripciones de sus conocimientos técnicos, en la Prestación de Servicios Técnicos que se describen a continuación, sin ser estas limitativas, sino únicamente enunciativas. (según clausula de contrato: Tercera)

Desarrollo Ordenado de Actividades:

- 1. Apoyé en las gestiones para realizar un festival del trompo en caf de juventud en Cabecera Departamental Quiche
- 2. Apoyé a los promotores en la elaboracion de sus informes y planificaciones mensuales .
- 3. Apoyé en las reuniones a las que fuimos convocados de diversas instituciones en mesas técnicas de trabajo.
- 4. Apoyé las gestiones realizadas para realizar las actividades diarias de los promotores en sus diversos CAF.
- 5. Apoyé a los promotores municipales para la apertura de sus nuevos CAF dentro de sus comunidades. 6.Apoye a los promotores municipales para realizar las gestiones en las municipalidades

Dina Esmeralda Lemus Sáenz Nombre Campleto del Contratista

Firma de Controtista

Lic. Mynor Aradio Cordón Orellana
Nombre de la Autoridad que Evalúa los Servicios
(según Clausula de contrato: Décima Primera)

Lic. Mynor Aradio Cordón Orellana
Firma y sello subtricción de Caractería de la Servicios (según elección General del Deporte y la Rechardon Servicios (según elección General del Deporte y la Rechardon Servicios Ministerio de Cultura y Deportes